Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 84»

ПРИКАЗ

12.09.2022	                                                                                                             № 59/12

                                                               О проведении ВПР

 В соответствии с распоряжением  Департамента общего образования Томской области от 24.08.2022 № 1339-р «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Томской области в 2022 году (осень)», на основании приказа Управления образования Администрации ЗАТО Северск  от 09.09.2022 № 414 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях ЗАТО Северск в 2022 (осень)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с планом-графиком.
                        План-график ВПР  (5-9 классы)    ( осень 2022г).

	Дата проведения
	Предмет
	Класс
	Начало ВПР
	Кабинет
	Организаторы
в аудиториях

	26.09.22
	Окружающий мир

	5А
	2 урок
	204
	Шеремет Ю.А.
Старых Л.П.

	5Б
	2 урок
	203
	Терентьева О.В.
Воронянская ЮВ

	5В
	2 урок
	124
	Ермоленко Е.А.
Осипова М.Г.

	21.09.22
	Русский язык
	5А
	2 урок
	301
	Богатырева О.К.
Брынцева ЛГ

	5Б
	2 урок
	302
	Ермоленко Е.А.
Пономарева МВ..

	5В
	2 урок
	303
	Старых Л.П.
 Гавричкова ИЮ

	05.10.22
	Математика
	5А
	2 урок
	301
	Афанасьева ЕС.
Старых Л.П

	5Б
	2 урок
	302
	Ермоленко Е.А.
Гавричкова ИЮ

	5В
	2 урок
	303
	Богатырева О.К.
Веденина И.Н

	23.09.22
	Русский язык

	6А
	2 урок
	302
	Фокина И.А.
Гавричкова ИЮ

	6Б
	2 урок
	307
	Клочкова Е.Ю.
Фадеева ЗА

	6В
	2 урок
	303
	Соседов ТЮ.
Брынцева Л.Г.

	12.10.22
	Математика
	6А
	2 урок
	302
	Фокина И.Ю.
Решетникова Е.А.

	6Б
	2 урок
	307
	Клочкова Е.Ю.
Пуджа ЮА

	6В
	2 урок
	303
	Колп ОА.,
Гавричкова ИЮ.

	30.09.22
	Биология
	6А
	2 урок
	302
	Варламова ВА
Фокина И.Ю.

	6Б
	2 урок
	307
	Клочкова Е.Ю.
Веденина И.Н.

	6В
	2 урок
	303
	Соседов Т.Ю
Брынцева Л.Г.

	18.10.22
	История
	6А
	2 урок
	302
	Мартынова ОК.
Афанасьева Е.С

	6Б
	2 урок
	307
	Пуджа Ю.А.
Молотова ОЛ.

	6В
	2 урок
	303
	Брынцева Л.Г.
Пономарева М.В.

	04.10.22
	Русский язык
	7А
	2 урок
	306
	Гавричкова ИЮ
Ермоленко ЕА

	7Б
	2 урок
	303
	Колп О.А.
Штадельман Е.В.

	7В
	2 урок
	307
	Фадеева З.А.,
Молотова О.Л.

	11.10.22
	Математика
	7А
	2 урок
	214
	Марьина Н.Ю. Веденина И.Н.

	7Б
	2 урок
	216
	Пуджа Ю.А.
Соседов ТЮ

	7В
	2 урок
	[bookmark: _GoBack]209
	Молотова О.Л.
Балабаев АВ

	14.10.22
	Случайный выбор
	7А
	2 урок
	301
	Балабаев АВ
Марьина НЮ

	7Б
	2 урок
	314
	Пуджа ЮА
Гавричкова ИЮ

	7В
	2 урок
	119
	Пермякова М.Г.
Фролов СВ

	21.10.22
	Случайный выбор
	7А
	2 урок
	301
	Марьина НЮ
Орехов АС

	7Б
	2 урок
	314
	Пуджа ЮА
Гавричкова ИЮ

	7В
	2 урок
	119
	Пермякова М.Г.
Фролов СВ

	22.09.22
	Английский язык
	8А
	со2 урока
	308
	Ходонова А.А.

	23.09.22
	Английский язык
	8Б
	со 2 урока
	308
	Ходонова А.А.

	26.09.22
	Английский язык
	8В
	со 2 урока
	308
	Ходонова А.А.

	28.09.22
	Русский язык
	8А
	2 урок
	301
	Харитонова О.А.
Пермякова М.Г.

	8Б
	2 урок
	302
	Колп О.А.,
Варламова В.А.

	8В
	2 урок
	303
	Воронянская Ю.В.
Ковенко НН

	13.10.22
	Математика
	8А
	2 урок
	301
	Елкова  АВ
Соседов ТЮ.

	8Б
	2 урок
	302
	Варламова ВА
Ковенко НН

	8В
	2 урок
	303
	Ермоленко ЕА.,
Пуджа ЮА

	06.10.22
	Случайный выбор
	8А
	2 урок
	301
	Елкова АВ.,
Решетникова ЕА

	8Б
	2 урок
	302
	Харитонова ОА
Веденина ИН

	8В
	2 урок
	303
	Пермякова МГ.
Балабаев АВ

	20.10.22
	Случайный выбор
	8А
	2 урок
	312
	Постникова АА,
Варламова ВА

	8Б
	2 урок
	313
	Решетникова ЕА
Балабаев АВ

	8В
	2 урок
	314
	Ковенко НН.,
Морхинин АВ

	29.09.22
	Русский язык
	9А
	2 урок
	301
	Воронянская Ю.В.
Фадеева З.А

	9Б
	2 урок
	302
	Колп О.А
 Веденина ИН

	17.10.22
	Математика
	9А
	2 урок
	306

	Колп О.А.,
 Орехов А. С.

	9Б
	2 урок
	307
	Пермякова М.Г.
Веденина ИН

	03.10.22
	Случайный выбор
	9А
	2 урок
	301
	Морхинин АВ
Колп О.А.

	9Б
	2 урок
	302
	Пермякова М.Г.
Фролов СВ

	19.10.22
	Случайный выбор
	9А
	2 урок
	301
	Воронянская Ю.В.
Фадеева ЗА

	9Б
	2 урок
	302
	Пермякова М.Г.
Фролов СВ

2. Назначить в соответствии с порядком проведения ВПР организаторами в аудиториях указанных в плане-графике учителей (см. выше).
3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

	Предмет
	класс
	Состав комиссии

	Русский язык
	5
	Марьина Н.Ю. – председатель комиссии;
Леонова Елена Валерьевна – член комиссии;
Балабаев Андрей Владимирович – член комиссии;
Афанасьева Евгения Сергеевна- член комиссии;
Баева Татьяна Юрьевна- член комиссии.

	6

	7

	8

	9

	Математика
	5
	Горелкина Маргарита Евгеньевна - председатель комиссии;
Богатырева Ольга Константиновна– член комиссии;
Постникова Алла Александровна – член комиссии;
Фадеева Зинаида Александровна – член комиссии;
Штадельман Елена Викторовна – член комиссии.

	6

	7

	8

	9

	Биология
	6
	Елкова Алена Владимировна – председатель комиссии;
Ермоленко Евгения Анатольевна– член комиссии;
Орехов Александр Сергеевич – член комиссии.

	7

	География
	6
	Ковенко Наталья Николаевна - председатель комиссии;
Игловская Наталья Николаевна – член комиссии;
Орехов Александр Сергеевич – член комиссии.

	8

	9

	Иностранный язык (английский)
	8
	Клочкова Елена Юрьевна - председатель комиссии;
Пермякова Марина Геннадьевна – член комиссии;
Решетникова Елена Анатольевна – член комиссии.

	История
	6
	Фокина Ирина Александровна - председатель комиссии;
Чесноков Андрей Владимирович – член комиссии;
Соседов Тимур Юрьевич – член комиссии.

	7

	8

	9

	Обществознание
	6
	Фокина Ирина Александровна - председатель комиссии;
Чесноков Андрей Владимирович – член комиссии;
Соседов Тимур Юрьевич – член комиссии.

	7

	Окружающий мир
	5
	Леонова Елена Валерьевна - председатель комиссии;
Удовиченко Светлана Владимировна – член комиссии;
Ермоленко Евгения Анатольевна– член комиссии;

	Физика
	7
	Харитонова Оксана Адольфовна – председатель комиссии;
Горелкина Маргарита Евгеньевна - член комиссии;
Постникова Алла Александровна – член комиссии.

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР заместителя директора по УВР Фокину И.А:
– организовать участие детей, обучающихся по адаптированным основным образовательным программам (далее - АООП) в общеобразовательных классах, в ВПР;
– не загружать результаты ВПР детей, обучающихся по АООП
в личный кабинет ФИС ОКО;
–.обеспечить проведение ВПР в ОО с соблюдением санитарно-противоэпидемиологических мероприятий, направленных на профилактику и предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
– внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий;
 – создать условия для обеспечения объективности проведения ВПР;
– организовать работу по подготовке школьных комиссий по оцениванию ответов
на задания ВПР.
5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному координатору проведения ВПР;
– организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО на все ВПР. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.
6. Назначить техническим специалистом проведения ВПР заместителя директора по информатизации учебного процесса Ходонову А.А.
7. Техническому специалисту проведения ВПР Ходоновой А.А.:
– скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.
– скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5-9 классов;
– распечатать варианты ВПР на всех участников;
           – в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2022;
– получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в               плане-графике проведения ВПР 2022;
– загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР .
8. Членам комиссии по проверке ВПР:
–    организовать проверку ответов участников по стандартизированным критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию в соответствии с инструкцией.
             9. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР    Фокину И.А.

Директор МБОУ «СОШ № 84»					Л.Н. Коппалова

С приказом ознакомлены:
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		……………….
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
…………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
…………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		……………….
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
…………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
…………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		……………….
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
…………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
…………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		……………….
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число

подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число

подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число

подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число

подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число
……………………………..		……………………………….		………………
подпись					расшифровка					число